KITAGIN NEWS RELEASE 2023

〒020-8666 岩手県盛岡市中央通１-６-７

TEL：019-653-1111（代表） https://www.kitagin.co.jp/

2023年 3月 31日

各 位

株式会社 北日本銀行

株式会社オヤマとのコミットメント型タームローン契約締結のお知らせ

～地元企業と地域金融機関との連携～

株式会社 北日本銀行（頭取：石塚恭路）は、本日、ブロイラー事業を行う株式会社オヤマ（代

表取締役：小山征男）との間で、シンジケート団を組成し、コミットメント型タームローン契約を

締結しましたので、お知らせ致します。

オヤマグループでは、『心から美味しいといわれる鶏肉』をテーマに、雛の飼育から処理、加工

販売、流通を通じた消費者及び生産者への貢献を目指して、岩手県一関市に室根工場を新築します。

この建設資金は地域金融機関及び政府系金融機関によるシンジケート団より調達致します。

当行は、これからも地域金融機関の一員として知見を共有しながら、社会課題の解決に取り組む

取引先企業さまを支援し、持続的な地域社会の実現に貢献して参ります。

記

１．本契約の概要

借 入 人 株式会社 オヤマ

契 約 締 結 日 2023年 3月 31日

アレンジャー・エージェント 北日本銀行

契 約 金 額 9,200百万円

資 金 使 途 （新）室根工場建設資金

参 加 金 融 機 関
岩手銀行、一関信用金庫、七十七銀行、

商工組合中央金庫、農林中央金庫、岩手県信用農業協同組合連合会

KITAGIN NEWS RELEASE 2023

〒020-8666 岩手県盛岡市中央通１-６-７

TEL：019-653-1111（代表） https://www.kitagin.co.jp/

２．株式会社オヤマの概要

会 社 名 株式会社 オヤマ

所 在 地 〒029-1201 岩手県一関市室根町折壁字愛宕下１６１

代 表 者 代表取締役 小山征男

創 業 1966年

事 業 内 容

ブロイラー事業

「奥州いわいどり」「奥の都どり」「地養鳥」などの「安全、安心、健康」な鶏

肉およびその加工品を生産、処理、加工、販売、流通の一貫システムを通じて

製造・販売しております。

(新 )室根工場

の 製 造 機 能

【現状】32,500羽/日 → 【本件後】80,000羽/日

製造機能向上と自動化により生産性向上を目指すものです。

工 事 期 間
2023年 着工予定

2025年 工場稼働予定

(新 )室根工場

の 目 的

鶏肉処理工場の新築により、製造・供給能力の強化を目的とし、地元地域での

雇用創出や同業者間の連携強化により、地域経済への波及効果および国産鶏肉

の価値向上に貢献致します。

以 上

［本件に関するお問い合わせ先］

営業統括部法人営業グループ（担当：佐藤(弘)）   TEL：080-8603-1669